[bookmark: _GoBack]重庆市中小企业发展服务中心

重庆市中小企业发展服务中心
重庆西南知识产权运营集团有限公司
关于举办“专精特新”、高新技术企业
知识产权布局与应用培训班的通知

各有关单位：
为贯彻落实《重庆市知识产权保护和运用“十四五”规划》，加强知识产权人才队伍建设，推动我市“33618”现代制造业集群高质量发展，在重庆市知识产权局、重庆市经济和信息化委员会指导下，计划于2024年8月举办“专精特新”、高新技术企业知识产权布局与应用培训班，具体通知如下：
一、活动组织
（一）指导单位：重庆市知识产权局、重庆市经济和信息化委员会
（二）主办单位：重庆市江北区市场监督管理局（知识产权局）、重庆西南知识产权运营集团有限公司、重庆市中小企业发展服务中心
（三）协办单位：重庆市企业知识产权保护促进会、江北知识产权运营公共服务平台
二、培训时间
2024年8月7日-9日，7日上午报到。
三、培训地点
重庆科技金融中心二期三号楼11楼大会议室
（重庆市江北区创富路3号(五里店立交旁)）
四、培训对象
“专精特新”、高新技术企业知识产权负责人，尤其是符合“33618”现代制造业集群体系、“416”科技创新战略布局的“专精特新”、高新技术企业知识产权负责人，市委组织部渝才荟应用适用的相关人才,计划100人及以上。
五、培训内容
	时间
	内容
	主讲人（拟邀）

	第一天
（8月7日）
	上午
	报到

	下午
	“专精特新”、高新技术企业知识产权保护与高质量发展路径
	胡军建：国家知识产权局知识产权发展研究中心副主任

	企业现场问诊

	第二天
（8月8日）
	上午
	“专精特新”的创新新思维，微时刻理念下的STD创新模式
	刘群生：市经信委二级巡视员

	企业现场问诊

	下午
	从无形资产到真金白银：企业知识产权商业化实战指南
	吴赵龙：西知集团常务副总经理

	企业现场问诊

	第三天
（8月9日）
	上午
	专利权属纠纷诉讼实务
	杨砚池：西商律师事务所合伙人、渝中区律工委知识产权专委会主任

	专利的价值及发明创造的规划与布局
	何涛：原国家知识产权局专利局专利审查协作四川中心审查员

	下午
	现场教学：睿创（重庆）科技园

（注：最终课程以实际安排为准）
六、培训方式
“线下”培训为主，授课视频将陆续发布在“渝企云课堂”（https://peixun.cqsme.cn）“线上”观看。
七、报名渠道
线下参训人员于2024年8月5日（星期一）16:00前，扫描下方二维码进行培训报名。
[image: 1721811611924]
线下培训名额限100名，额满即止，每个单位最多2个参训名额。本次培训免费，往返交通费自理。
八、联系方式
（一）西南知识产权运营集团
刘川莹 13627695632，甘秋冬 18323365573；
（二）市中小企业发展服务中心
蒋小燕 13668033395，杨智惠13452742916。

重庆市中小企业发展服务中心    重庆西南知识产权运营集团有限公司
2024年7月24日

- 1 -

- 4 -

- 5 -

image1.png